
Smlouva na postupné dodávky léků

I.
Smluvní strany

Lékárna ARNIKA spol.s r.o
se sídlem: Zahradnická 1078,388 01 „Blatná
jednající: PharmDr.Dana Švecová,jednatel
IČO: 46679880
DIČ: CZ 4667988
(dále jen Prodávající)

a

Psychiatrická léčebna Lnáře, p.o.
387 42 Lnáře 16
jednající:Ing.Zdeněk Majer
IČO: 00668168
č. účtu:

(dále jen Kupující )

II.
Předmět smlouvy

1) Smluvní strany se touto smlouvou zavazují dodržovat ve vzájemném obchodním styku dále uvedené
obchodní podmínky, které prohlašují za společné a odsouhlasené pro všechny budoucí obchodně-
závazkové vztahy, nebude-li výslovně písemně ujednáno něco jiného.
2) Předmětem plnění této smlouvy jsou dodávky léčivých přípravků a zdravotnického materiálu
dle požadavku kupujícího.

3) Prodávající se zavazuje podle této smlouvy dodávat Kupujícímu zboží a převést na Kupujícího
vlastnické právo ke zboží.

4) Kupující se zavazuje zboží uvedené podle této smlouvy od Prodávajícího za podmínek této smlouvy
odebírat a zaplatit.

III.
Uzavírání dílčích obchodů

1) Jednotlivé obchody budou uzavírány na základě dílčích objednávek Kupujícího, které budou
předány formou e-mailu,telefonickou či osobní objednávkou. Objednávka Kupujícího musí přesně
specifikovat druh, množství a popř. balení zboží.

2) Minimální a maximální finanční objem jednotlivého obchodu není stanoven.

3) Prodávající, se zavazuje, že potvrdí obdržení objednávky a že zboží dodá v dohodnutém čase.
IV.



Místo plnění

Místem dodání zboží jsou prostory Lékárny Arnika,Zahradnická 1078,Blatná-.

V.
Kupní cena

1) Po dobu platnosti této smlouvy se Prodávající zavazuje dodávat zboží dle aktuálních cen.

2) Prodávající dle dohody Kupujícímu kromě akčních cen přípravků dodá zboží s další slevou z
celkového objemu do výše 3% bez DPH z celkového měsíčního objemu dodávky.

3) V případě, že na trhu dojde ke snížení cen zboží, které je předmětem této smlouvy, Prodávající
sníží kupní ceny v rozsahu odpovídajícím procentuálnímu snížení cen na trhu.

VI.
Platební podmínky

1) Jednotlivé dodávky zboží budou Kupujícímu fakturovány sběrnou fakturou,
vystavenou k jednotlivým dodacím listům 1x měsíčně.

2) Vystavená faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu se splatností 14 dnů od doručení
faktury Kupujícímu.

3) Veškeré platby mezi smluvními stranami se uskutečňují prostřednictvím bankovního spojení
uvedeného v záhlaví této smlouvy

VII.
Dodání, předání a převzetí zboží

1) Zboží bude dopraveno do místa plnění na vlastní náklady Kupujícího a to takovým způsobem, aby
nedošlo k jeho poškození, popř. znehodnocení, záměnám, či kontaminaci, a aby zboží nebylo při
přepravě vystaveno nepříznivým vnějším vlivům.

2) Každá dodávka zboží bude vybavena dodacím listem. Při převzetí dodávky zboží obdrží kupující
dodací list, který potvrdí. Prodávající je povinen vystavit a předat Kupujícímu kromě písemné podoby
dodacího listu i jeho elektronickou podobu (e-mailem, ) ve formátu kompatibilním se SW Kupujícího,
nedohodnou-li se strany jinak.

3) Dodávka se považuje za splněnou předáním a převzetím zboží a potvrzením dodacího listu
oprávněnou osobou Kupujícího. Podpisem dodacího listu přechází na Kupujícího vlastnické právok
dodanému zboží.

4) Prodávající se zavazuje, že s dodávaným zbožím bude nakládat výlučně v souladu s platnými
předpisy, a to zejména se zákonem o léčivech a vyhláškou o výroběa distribuci léčiv.

VIII:
Upozornění

1) V případě prodlení Kupujícího se zaplacením faktury, je Prodávající oprávněn účtovat Kupujícímu



úrok z prodlení ve výši 0,02%z dlužné částky za každý den prodlení s tím, že Prodávající souhlasí s
lhůtou dalších 60 dní po lhůtě splatnosti bez penalizace.

IX.
Uplatnění nároků z odpovědnosti za vady zboží

1) Zjistí-li Kupující po převzetí zboží, že je obal zboží porušen nebo že množství dodaného zboží
neodpovídá dodacímu listu, může uplatnit Kupující nápravu vady u Prodávajícího, a to ve lhůtě do 2
pracovních dnů ode dne převzetí zboží.

2) Skryté vady, jako jsou vady vzniklé rozbitím, prázdná balení v originálních baleních či kartónech
atd., je Kupující oprávněn reklamovat u Prodávajícího do 2 pracovních dnů od dobyzjištění vady.
3) Vady jakosti, projevující se tím, že zboží neodpovídá smluvené kvalitě a projeví se v době
použitelnosti (exspirace), je Kupující oprávněn uplatnit u Prodávajícího nejpozději poslední den
exspirační doby.

4) Prodávající je povinen vyřídit reklamaci podle bodu 1 do 10 dnů od jejího doručení.

5) V případě vyřazení léčiva z důvodu nevyhovující kvality dle informace SÚKL je Kupující oprávněn
uplatnit u Prodávajícího reklamaci do 10-ti dnů od data zveřejnění informace. Prodávající je povinen
vyřídit reklamaci do 30-ti dnů od jejího doručení.

X.
Zvláštní ujednání

1) Není-li Prodávající schopen dostát závazku dodávat předmět dle této smlouvy, je povinen na tuto
skutečnost upozornit předem Kupujícího.

2) Není-li Prodávající schopen dostát závazku dodávat předmět smlouvy a z důvodů stahování zboží z
trhu na základě rozhodnutí Státního ústavu pro kontrolu léčiv (doložené příslušným rozhodnutím) nebo
z důvodu výpadku dodávek/omezení výroby zbožíje povinen tuto skutečnost oznámit Kupujícímu.

3) Prodávající prohlašuje, že prodávané zboží splňuje požadavky stanovené pro zboží tohoto druhu v
České republice včetně požadavků na nakládání s takovým zbožím ze strany Prodávajícího.

4) Kupující prohlašuje, že je obeznámen s předpisy platnými v České republice, které upravují
nakládání s předmětným zbožím, a že povinnosti vyplývající pro něj z těchto předpisů bude důsledně
plnit.

5) Smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním údajů vyplývajících z této smlouvy.

6) Smluvní strany nesmí bez předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany
postoupit či převést třetí osobě ani tuto smlouvu ani jakoukoli její část nebo jakékoli právo, závazek
nebo zájem z této smlouvy vyplývající.

XII.
Závěrečná ustanovení

1) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami.
2) Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.



3) Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, po jedné pro každou smluvní stranu.

4) Veškeré změny smlouvy lze provést pouze písemným dodatkem ve stejném počtu stejnopisů.

5) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena
podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz výše uvedeného připojují
své vlastnoruční podpisy.

V Blatné dne V Blatné dne

za prodávajícího: za kupujícího:

PharmDr.Dana Švecová,jednatel Ing.Zdeněk Majer-ředitel


